
 

  

ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a. s. IČ: 64653200 
Liberecká 132, 470 01 Česká Lípa DIČ: CZ64653200   
tel.: +420 487 805 901, fax: +420 487 805 970 Krajský soud Ústí nad Labem, odd. B vložka 811 
clt@clt.mvv.cz, www.clt.mvv.cz č.ú. 199798944/0300 ČSOB, a.s. 

PRŮVODCE FAKTUROU ZA ODB ĚR TEPELNÉ ENERGIE 

Vážený odběrateli, 

dovolte, abychom Vám představili a přiblížili novou podobu naší faktury a souvisejících dokumentů 
za spotřebovanou tepelnou energii, která je vyvolaná naším novým programem k fakturaci. 

1. část: Daňový doklad – faktura: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2  

1. Identifikační údaje dodavatele – údaje obsahují IČ, DIČ, sídlo, bankovní spojení 
dodavatele. 

2. Identifikační údaje odběratele – údaje obsahují vaše číslo smlouvy, IČ, DIČ, sídlo. 

3. Fakturační údaje – údaje obsahují variabilní symbol, pod kterým je nutné uhradit 
fakturu, datum splatnosti. 

4. Rekapitulace plateb – obsahuje tyto položky: 

- Fakturační období 

- Celkový přehled o spotřebě tepelné energie 

- Výše záloh 

- Rekapitulace DPH 

- Celkem k úhradě; je-li částka k úhradě záporná, jedná se o PŘEPLATEK 
(NEPLAŤTE!); je-li částka k úhradě kladná, jedná se o NEDOPLATEK (na faktuře je 
uvedeno nejpozdější datum úhrady pro jeho zaplacení, číslo bankovního účtu a 
variabilní symbol, který je nutné uvést při platbě). 

2. Část – Podklady k fakturaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Shrnutí dodávky tepelné energie a uhrazených záloh bez DPH, vč. DPH (návaznost na 
bod 4. – Rekapitulace DPH). 



 3  

6. Přehled uhrazených zálohových plateb za fakturované období. 

7. Fakturované položky – vytvořeno pro interní potřebu softwaru. Pro odběratele není 
relevantní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4  

8. Přehled celkové spotřeby tepelné energie (UT, TV a voda pro TV) na jedno odběrné 
místo. Zahrnuje částku bez DPH, sazbu DPH a částku vč. DPH. 

9. Teplo na TV – vyjadřuje měsíční spotřebu – spotřební složka TV. 

10. Teplo na TV – vyjadřuje měsíční spotřebu – základní složka TV. 

11. Teplo na UT – vyjadřuje měsíční spotřebu UT 

a) Počáteční stav měsíční spotřeby UT 

b) Koncový stav měsíční spotřeby UT 

c) Měsíční spotřeba tepla - náměr technických jednotek UT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Voda v TV - měsíční spotřeba vody pro TV 



 5  

12. Voda v TV - měsíční spotřeba vody pro TV 

13. Bytová plocha pro TV – vyjadřuje počet m2 odběrného místa, kterým se vypočítá podíl 
na základní složce TV. 

14. Bytová plocha pro TV - měření – vyjadřuje počet m2 všech odběrných míst na 
výměníkové stanici 

15. Nebytová plocha pro TV - – vyjadřuje počet m2 odběrného místa, kterým se vypočítá 
podíl na základní složce TV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6  

16. Nebytová plocha pro TV – měření – vyjadřuje počet m2 všech odběrných míst na 
výměníkové stanici. 

17. Rozúčtovací koeficient SV SS – vyjadřuje koeficient pro rozúčtování vody pro TV. 

18. Rozúčtovací koeficient TV SS - vyjadřuje koeficient pro výpočet spotřební složky TV. 

19. Rozúčtovací koeficient TV ZS - vyjadřuje koeficient pro výpočet základní složky TV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7  

20. Teplo na TV – měření – vyjadřuje celkovou měsíční spotřebu TV v GJ na výměníkové 
stanici. 

21. Voda na TV – vyjadřuje spotřebu vody pro TV v m3 nahlášené na odběrné místo. 

22. Voda na TV – měření – vyjadřuje měsíční spotřebu vody pro TV v m3 na výměníkové 
stanici naměřené naším dodavatelem vody (faktury od společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8  

23. Voda na TV – suma nahlášených m3 – měření – vyjadřuje měsíční spotřebu vody pro 
TV nahlášenou na výměníkové stanici. 

Body č. 13 až č. 23 nejsou relevantní pro odběratele, kteří neodebírají teplou vodu 
z centrální výměníkové stanice. 

24. Fakturované položky – přehled a součet komodit na odběrném místě. 

25. Předchozí srovnatelná období – vyjadřuje přehled komodit a jejich spotřebu za 
předchozí období. V současnosti jsou předchozí srovnatelná období na samostatné 
příloze. V této tabulce jsou relevantní data uvedená pouze za rok 2013. V roce 2012 je 
spotřeba komodit jen za období říjen až prosinec, tzn. že je to údaj od za začátku 
spuštění nového programu. Přehled spotřeb roku 2012 a 2011 je uveden na jiném 
dokladu. 

 


